Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Калужская область

Думиничский район

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Сельского поселения
«Деревня Верхнее Гульцово»»

РЕШЕНИЕ
«27»  июня 2023 г.

                                                      №15
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ, А ТАКЖЕ ПЕРЕЧНЯ МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ В НОЧНОЕ ВРЕМЯ БЕЗ СОПРОВОЖДЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ (ЛИЦ, ИХ ЗАМЕНЯЮЩИХ) ИЛИ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ МЕРОПРИЯТИЯ

С УЧАСТИЕМ ДЕТЕЙ, НА ТЕРРИТОРИИ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ВЕРХНЕЕ ГУЛЬЦОВО»
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», руководствуясь статьями 8,30 Устава сельского поселения «Деревня Верхнее Гульцово», сельская Дума сельского поселения «Деревня Верхнее Гульцово»

РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень мест, запрещенных для посещения детьми, на территории муниципального образования сельского поселения «Деревня Верхнее Гульцово» (приложение № 1).

2. Утвердить Перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории муниципального образования сельского поселения «Деревня Верхнее Гульцово»  (приложение № 2).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня Верхнее Гульцово» http//vgultsovo.ru
Глава сельского поселения

«Деревня Верхнее Гульцово»                              А.А. зенин

	Приложение № 1
к решению сельской Думы

сельского поселения «Деревня Верхнее Гульцово»

от 27.06. 2023 г. № 15

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ,
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
сельского поселения «Деревня Верхнее Гульцово»

1. Места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию:

-водопроводные  колодцы, расположенные на территории поселения;
-коллекторные колодцы;

-канализационные колодцы;

-крыши;

-чердаки;
-водные объекты.

	Приложение № 2
к решению сельской Думы сельского поселения «Деревня Верхнее Гульцово»

от 27.06. 2023г. № 15

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ
В НОЧНОЕ ВРЕМЯ БЕЗ СОПРОВОЖДЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ
(ЛИЦ, ИХ ЗАМЕНЯЮЩИХ) ИЛИ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ МЕРОПРИЯТИЯ С УЧАСТИЕМ ДЕТЕЙ, НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ                 « ДЕРЕВНЯ ВЕРХНЕЕ ГУЛЬЦОВО»
1. Общественные места:

-улицы, автомобильные дороги в границах населенных пунктов, автобусные остановки в центре деревни;
-детские и  спортивные площадки  д. Верхнее Гульцово,                         д.Кочуково (территория СК);

-водоемы и их берега;

-кладбища

PAGE